
1 

 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM        

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    139/QĐ-SVHTTDL              Đồng Nai, ngày  28  tháng  3  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng,  

chống tham nhũng tại Đoàn Ca múa nhạc Đồng Nai 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng năm 2005 và các Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2007 và năm 2012;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 59/2013/NĐ-CP ngày 17/6/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng;  

Căn cứ Thông tư số 02/2012/TT-TTCP ngày 13/7/2012 của Thanh tra Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực 

hiện các quy định của pháp luật về Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2017/QĐ-UBND ngày 06/3/2017 của UBND tỉnh 

Đồng Nai Quy định về tổ chức và họat động của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Đồng Nai. 

 Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-SVHTTDL ngày 28/9/2017 của Giám đốc Sở 

VHTTDL về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2018 của Thanh tra Sở. 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thanh tra trách nhiệm việc tổ chức thực hiện các quy định của pháp 

luật về công tác phòng, chống tham nhũng tại Đoàn Ca múa nhạc Đồng Nai;  

Đối tượng thanh tra: Trưởng Đoàn Ca múa nhạc và các cá nhân có liên quan. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2017 và 03 tháng đầu năm 2018. 



2 

 

Thời hạn thanh tra: trong 02 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Ông Phan Ngọc Sơn Thủy,  Chánh thanh tra - Trưởng đoàn; 

2. Bà Ngô Thị Thanh, Trưởng Phòng KHTC Sở - Phó trưởng đoàn;  

3. Bà Lê Thị Minh Trí , Trưởng Phòng Tổ chức Pháp chế Sở - Thành viên; 

4. Ông Trần Quang Long, Phó Chánh Thanh tra  - Thành viên; 

5. Bà Phạm Thị Thanh Hiền, Phó Chánh Thanh tra  - Thành viên; 

6. Bà Trình Thị Như Thái, Chuyên viên Thanh tra - Thành viên. 

Điều 3. Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ: 

1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng ngừa tham 

nhũng: 

- Việc xây dựng và chỉ đạo thực hiện chương trình, kế hoạch phòng, chống 

tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí; 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật; 

- Việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị; 

- Việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập; 

- Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức; 

- Việc xây dựng, thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn thực hành tiết kiệm 

chống lãng phí tại đơn vị; 

2. Thanh tra việc thực hiện các quy định về phát hiện và xử lý hành vi tham 

nhũng. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra Sở, Thủ trưởng các 

đơn vị, phòng ban có liên quan và Trưởng Đoàn Ca múa nhạc chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT-TTr. 

            

              GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 
                       LÊ KIM BẰNG 

 

 


		2018-03-29T08:59:03+0700
	Việt Nam
	Lê Kim Bằng
	Lê Kim Bằng<banglk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




